CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 701/2021

Abertura  de  Processo  Seletivo  Simplificado
para a contratação de servidores para cargo
de serviços gerais, para atuar nas escolas.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, abertura de Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de servidores para o cargo de serviços gerais, para
atuar nas escolas.

No  momento  o  município  conta  com  seu  quadro  reduzido  de
profissionais deste segmento, para atender todas as escolas municipais. A indicação
atende  aos  inúmeros  pedidos  de  alunos  e  pais,  que  nos  relataram  que  falta
profissionais para manterem os espaços limpos e higienizados.

Contamos que  a contratação seja feita  a partir de  Processo Seletivo
Simplificado - PSS para que possa garantir a continuidade dos necessários serviços
gerais à população.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 376A62162FA9B6358E03170740951F89 CODIGO DO DOCUMENTO: 034892
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 701/2021
AUTORIA: Ver. Professor Oseias